
 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr ……..……………….. 

Zarządu Województwa Lubuskiego 

z dnia ……………….……….. 2020 r. 

 

 

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO 

z siedzibą w Zielonej Górze 

ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona Góra 

 

jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym – Lubuskie 2020 

 

OGŁASZA KONKURS 

Nr RPLB.03.03.03-IZ.00-08-K02/20 

 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020  

Osi Priorytetowej 3 Gospodarka niskoemisyjna  

dla Działania  

3.3  Ograniczenie niskiej emisji w miastach 

dla Poddziałania 

3.3.3 Ograniczanie niskiej emisji w miastach 

 –  ZIT Zielona Góra 

(Konkurs nie jest podzielony na rundy) 

  

Nabór wniosków o dofinansowanie 

rozpocznie się w dniu 9 listopada 2020 r. i zakończy się w dniu 18 listopada 2020 r. 

 

Konkurs dotyczy: 

✓ Osi Priorytetowej 3 Gospodarka niskoemisyjna, Działania 3.3 Ograniczenie niskiej emisji  

w  miastach, Poddziałania 3.3.3 Ograniczanie niskiej emisji w miastach  – ZIT Zielona Góra,  

✓ Typu I Budowa lub przebudowa infrastruktury dla rozwoju ekologicznego transportu publicznego,  

w tym ścieżki rowerowe, 

✓ kategorii interwencji: 

43 – Infrastruktura na potrzeby czystego transportu miejskiego i jego promocja (w tym wyposażenie i 

tabor)  

44 – Inteligentne systemy transportowe (w tym wprowadzenie zarządzania popytem, systemy 

poboru opłat, informatyczne systemy monitorowania, kontroli i informacji),  

90 – Ścieżki rowerowe i piesze. 

 



 

 

W ramach typu I będzie można uzyskać dofinansowanie m.in. na: 

✓ inwestycje w ścieżki rowerowe, które mają pełnić funkcje korytarzy transportowych będących 

alternatywą dla innych środków transportu, 

✓ inwestycje w zintegrowane centra przesiadkowe, 

✓ inwestycje we wspólny bilet, 

✓ inwestycje w obiekty typu Park & Ride, Bike & Ride, 

✓ inwestycje w infrastrukturę szynową – w przypadku miast posiadających transport szynowy 

(tramwaje), 

✓ budowę/przebudowę dróg lokalnych i/lub regionalnych związanych z mobilnością miejską – 

wyłącznie jako element kompleksowego projektu, którego celem jest rozwój niskoemisyjnego 

transportu publicznego (inwestycje w drogi lokalne/regionalne będą możliwe jedynie wtedy, gdy są 

związane ze zrównoważoną mobilnością miejską, jako element planu mobilności miejskiej, planu 

niskoemisyjnego czy strategii ZIT , stanowią mniejszość wydatków w projekcie oraz mają na celu 

wprowadzenie ruchu uprzywilejowanego lub uprzywilejowanie ruchu istniejącego pojazdów 

transportu publicznego), 

✓ modernizację systemów oświetlenia ulic pod kątem zmniejszenia zużycia energii elektrycznej,  

w tym z wykorzystaniem OZE (przedmiotowe projekty mogą być również realizowane w oparciu  

o art. 2 pkt. 27 dyrektywy 2012/27/UE, tj. w formie umów o poprawę efektywności energetycznej), 

✓ uruchomienie kompleksowej i interaktywnej informacji pasażerskiej. 

 

Podstawowe warunki kwalifikowania inwestycji 

Podstawowym warunkiem ubiegania się o środki w ramach Działania 3.3 (PI 4e) jest posiadanie przez 

Beneficjentów Planów Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN), niezależnie od statusu miasta i formy 

realizacji projektów. W zależności od zdiagnozowanych potrzeb, Plany Gospodarki Niskoemisyjnej 

muszą zawierać odniesienie do następujących kwestii: zbiorowy transport pasażerski, transport 

niezmotoryzowany, intermodalność, transport drogowy, zarządzane mobilnością, wykorzystanie 

inteligentnych systemów transportowych, logistyka miejska, bezpieczeństwo ruchu drogowego  

w miastach, wdrażanie nowych wzorców użytkowania, promocja ekologicznie czystych  

i energooszczędnych pojazdów. 

 

W przypadku, gdy miasto bądź gmina posiada już Plan niskoemisyjny, może on zostać rozszerzony  

o informacje dotyczące zrównoważonej mobilności miejskiej (zagadnienia wymienione wyżej).  

Takie uzupełnienie może przybrać kształt, np. dodatkowego rozdziału/rozdziałów całościowo 

opisujących tę tematykę bądź syntetycznego opisu z odniesieniem do istniejących dokumentów,  

np. do Strategii ZIT, planów zrównoważonego rozwoju transportu publicznego lub innych dokumentów 

szczegółowo odnoszących się do tych zagadnień. 

 

 

 



 

Przedsięwzięcie powinno uwzględniać konieczność dostosowania infrastruktury i wyposażenia  

do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. W przypadku budowy1 nowej infrastruktury inwestycja musi 

być zgodna z koncepcją uniwersalnego projektowania2, bez możliwości odstępstw od stosowania 

wymagań prawnych w zakresie dostępności dla osób z niepełnosprawnością wynikających  

z obowiązujących przepisów budowlanych.  

 

Wnioskodawca w Studium wykonalności (rozdział II.3.8. Polityki horyzontalne) zobowiązany jest  

do umieszczenia opisu dostępności nowo tworzonej inwestycji infrastrukturalnej pod kątem sposobu 

udostępnienia jej dla osób z niepełnosprawnościami w zakresie dostosowania do warunków 

użytkowania przez osoby o zróżnicowanych potrzebach, w szczególności w zakresie mobilności, 

percepcji, sprawności sensorycznej, komunikowania się. 

 

Wydatki kwalifikowalne objęte mechanizmem finansowania krzyżowego, ponoszone głównie  

na działania edukacyjne dotyczące podniesienia świadomości ekologicznej mieszkańców województwa, 

nie mogą przekroczyć 10% całkowitych kosztów kwalifikowanych ponoszonych w ramach projektu. 

 

Do wsparcia kwalifikują się wyłącznie te projekty, które nie zostały fizycznie (rzeczowo) ukończone  

lub w pełni zrealizowane przed złożeniem wniosku o dofinansowanie w ramach ogłoszonego konkursu, 

niezależnie od tego czy wszystkie powiązane płatności zostały dokonane przez Wnioskodawcę. 

 

Wybór projektów do dofinansowania następuje w trybie konkursowym, o którym mowa w ustawie z dnia 

11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych  

w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2020 r., poz. 818), zwanej dalej ustawą wdrożeniową. 

 

W celu spełnienia zasady konkurencyjności, Wnioskodawca zobowiązany jest (zgodnie z Wytycznymi  

w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020, rozdział 6, ppkt 

6.5.2 Zasada konkurencyjności) upublicznić zapytanie ofertowe w bazie konkurencyjności 

(https://bazakonkurencyjnosci.funduszeeuropejskie.gov.pl), a w przypadku zawieszenia działalności 

bazy potwierdzonego odpowiednim komunikatem ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego  

– na umieszczeniu tego zapytania na stronie internetowej wskazanej przez Instytucję Zarządzającą 

RPO-L2020 w umowie o dofinansowanie. 

W przypadku projektów, dla których w ramach RPO Lubuskie 2020 nie zawarto umowy  

(tj. w szczególności projektów w trakcie oceny, projektów wybranych oczekujących na podpisanie 

umowy) zapytania ofertowe publikowane będą na stronie https://bazakonkurencyjnosci.gov.pl/. 

 
1Zgodnie z art. 3 pkt. 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 ze zm.) pod pojęciem 
„budowa” należy rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu 
budowlanego. 
2Zgodnie z Wytycznymi w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób 
z niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020 wydanymi przez 
Ministra Infrastruktury i Rozwoju pod pojęciem „koncepcji uniwersalnego projektowania” należy rozumieć projektowanie produktów, 
środowiska, programów i usług w taki sposób, by były użyteczne dla wszystkich, w możliwie największym stopniu, bez potrzeby adaptacji 
lub specjalistycznego projektowania. Uniwersalne projektowanie nie wyklucza możliwości zapewniania dodatkowych udogodnień dla 
szczególnych grup osób z niepełnosprawnościami, jeżeli jest to potrzebne. 

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20160000217&min=1


 

Obowiązek nie dotyczy postępowań trwających i opublikowanych na stronie 

http://rpo.lubuskie.pl/zapytania-ofertowe. 

Wartość środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w ramach konkursu wynosi  

2 900 000,00  PLN3, w tym na procedurę odwoławczą przewidziano 10% kwoty przeznaczonej na 

konkurs (290 000,00 PLN). Środki pochodzą z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

 

W przypadku pojawienia się dodatkowych środków, Zarząd Województwa Lubuskiego może przyznać 

dofinansowanie kolejnym projektom znajdującym się na liście ocenionych projektów, przy czym ze 

względu na zasadę równego traktowania Wnioskodawców wybór projektów obejmie projekty, które 

uzyskały taką samą liczbę punktów w ramach konkursu. W przypadku konkursów kierowanych do IP 

ZIT MOF, Zarząd Województwa Lubuskiego dokonuje wyboru projektów do dofinansowania wspólnie  

z IP ZIT MOF.   

 

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania wynosi: 

 

✓ 85% całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu i w całości pochodzi ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) – w przypadku projektów nie objętych 
pomocą publiczną, 

✓ 85% całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu i w całości pochodzi ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) – w przypadku projektów 
generujących dochód, 

✓ zgodnie ze schematem pomocy publicznej – w przypadku projektów objętych pomocą 
publiczną. 

 

Minimalny wkład własny Wnioskodawcy jako % wydatków kwalifikowalnych stanowi: 

 

✓ min. 15% całkowitych kwalifikowalnych kosztów projektu – w przypadku projektów nieobjętych 
pomocą publiczną,  

✓ zgodnie ze schematem pomocy publicznej – w przypadku projektów objętych pomocą 
publiczną.  

 

W przypadku projektów generujących dochód – maksymalny poziom dofinansowania należy liczyć  

z zastosowaniem metody luki w finansowaniu.  

W ramach niniejszego konkursu nie mają zastosowania uproszczone metody rozliczania wydatków 

(stawki jednostkowe, kwoty ryczałtowe). 

 

Do składania wniosków w ramach konkursu uprawnieni są następujący Wnioskodawcy: 

✓ Jednostki samorządu terytorialnego (JST) ich związki, stowarzyszenia i porozumienia, 

✓ Spółki prawa handlowego będące własnością JST. 

✓ Dostawcy usług energetycznych w rozumieniu dyrektywy 2012/27/UE, realizujący inwestycje 

w oparciu o art. 2 pkt. 27 przedmiotowej dyrektywy w formie umów o poprawę efektywności 

 
3 Powyższa kwota może ulec zmianie, zgodnie z alokacją na konkurs określoną na podstawie algorytmu wyliczającego środki możliwe do 

zakontraktowania na dany miesiąc. W związku z powyższym, IZ RPO-L2020 zastrzega sobie prawo niepodpisania umowy  

z Wnioskodawcą z powodu ewentualnego braku środków, pomimo skierowania projektu do realizacji.  



 

energetycznej (EPC Energy Performance Contracting), o ile zakres projektu jest zgodny na 

rzecz podmiotów publicznych na terenie objętym RPO-L2020, 

✓ Uczestnicy Partnerstw Publiczno Prywatnych realizujący w ramach projektów hybrydowych 

usługi energetyczne (w rozumieniu dyrektywy 2012/27/UE) na rzecz podmiotów publicznych 

na terenie objętym RPO-L2020. 

 

IZ RPO-L2020 udziela informacji w zakresie konkursu (w tym w sprawie interpretacji zapisów 

Regulaminu, zakresu wsparcia, procesu wyboru projektów, kwalifikowalności wydatków): osobiście, 

pisemnie lub telefonicznie poprzez kontakt z pracownikami Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubuskiego: 

✓ Departament Programów Regionalnych 
Wydział Kontraktacji Inwestycji Publicznych  

ul. Bolesława Chrobrego 1-3-5 (pokój nr 21) 

tel. 68 45 65 766 

e-mail: p.pawlak@rpo.lubuskie.pl     

✓ Departament Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym 

• e-mail: info@rpo.lubuskie.pl  

• telefoniczny: 68 45 65 119 

• osobisty w siedzibie departamentu: ul. Bolesława Chrobrego 1-3-5, 65-043 Zielona 
Góra (pokój nr B.14 , poziom „0”) 

✓ Sieć Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich w województwie lubuskim: 

• e-mail: infoue@lubuskie.pl (dla południa województwa) i lpi@lubuskie.pl (dla północy 
województwa) 

• telefoniczny: Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Zielonej Górze: 68 
45 65 535, -499, -488, -480, -454 oraz Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy 
Europejskich w Gorzowie Wlkp. 95 73 90 386, -380, -378, -377 

• osobisty w siedzibie: 
Głównego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Zielonej Górze 

ul. Bolesława Chrobrego 1-3-5 

65-043 Zielona Góra 

(pokój nr 0.3, poziom „0”) 

Formularz wniosku o dofinansowanie (wraz ze Studium Wykonalności należy złożyć za 

pośrednictwem systemu LSI2020 (dostępnego na stronie www.rpo.lubuskie.pl) oraz w formie 

papierowej w jednym egzemplarzu w terminie/formie i miejscu określonym szczegółowo  

w niniejszym Ogłoszeniu oraz Regulaminie ww. konkursu. 

Wzór wniosku o dofinansowanie projektu jest określony przez IZ RPO-L2020 i jest zamieszczony 

na stronie www.rpo.lubuskie.pl.  

Formularz wniosku o dofinansowanie w wersji papierowej wraz z wymaganą dokumentacją należy 

składać od poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzędu, tj.  

✓ poniedziałek: od 8:00 do 16:00, 

✓ wtorek – piątek: od 7:30 do 15:30, 

w: 

 

Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego 

Departamencie Programów Regionalnych 

mailto:info@rpo.lubuskie.pl
mailto:infoue@lubuskie.pl
mailto:lpi@lubuskie.pl
http://www.rpo.lubuskie.pl/
http://www.rpo.lubuskie.pl/


 

ul. Bolesława Chrobrego 1-3-5, 

65-043 Zielona Góra 

(główny hol budynku – parter) 

Wniosek w formie papierowej może być dostarczony do IZ RPO-L2020: 

✓ listem poleconym, 

✓ przesyłką kurierską, 

✓ osobiście. 

W przypadku dostarczenia wniosku w formie papierowej pocztą – ważna jest data nadania w polskiej 

placówce pocztowej, w pozostałych przypadkach wiążąca jest data wpływu do miejsca przyjmowania 

wniosków określonego przez IZ RPO-L2020. 

Informacje dotyczące zasady oraz formy składania wniosków zostały szczegółowo opisane  

w Regulaminie ww. konkursu, dostępnym na stronie www.rpo.lubuskie.pl oraz na portalu Funduszy 

Europejskich www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

http://www.rpo.lubuskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/

